

سنگ تهداب دو پروژه مهم در ...

مسوولیت داریم که فرصت از دست رفته را جبران کنیم و ما زمان برای ضایع کردن نداریم. باید از هر لحظه استفاده بهینه صورت گیرد. رییس اجراییه با ابراز خرسندی

از کارهای انجام شده در پوهنتون کابل یادآور شد که این نهاد سهم مؤثری در آبادی، بالابردن ظرفیت جوانان، ایجاد کار در بخش خصوصی و دولتی داشته است. حمیدالله فاروقی رییس پوهنتون

کابل نیز گفت، پروژه‌های ساختمان تدریسی در ۴۰ اتاق و ساختمان ادیتوریم با ظرفیت ۵۰۰ نفر ساخته می‌شود که در تاریخ روابط دوکشور نقش محوری خواهد داشت. همچنان، داکتر عبدالطیف روشن سرپرست وزارت تحصیلات عالی این پروژه را نشان دهنده

دوستی و حسن نیت دو کشور عنوان کرد. در این برنامه، یوجینگ سفیر چین در کابل بر گسترش روابط دو جانبه و تداوم همکاری‌ها میان کابل - پکن تأکید کرد و گفت که افغانستان و چین از همسایگان نیک بوده است و همکاری‌های دو کشور دوامدار خواهد بود.

بهای بعضی از ارزها در برابر پول افغانی

یک دالر امریکایی	یک یورو	یک پوند	۱۰۰۰ کلدلار پاکستانی	۱۰۰۰ کلدلار هندی	۱۰۰۰ تومان ایران	یک درهم امارات
						
۶۸.۳۵	۸۰.۰۰۰	۸۸.۷۰	۶۳۷	۱۰۳۰	۱۷.۸۵	۱۸.۶۰

معاون رئیس جمهور:

خطر تغییرات اقلیم، بیشتر از خطر تروریسم است



نخستین کنفرانس تجلیل از هفته جهانی تغییر اقلیم - افغانستان با حضور استاد سرور دانش معاون دوم رییس جمهور در هوتل کانتیننتال کابل برگزار شد.

معاون رئیس جمهور در این محفل در مورد خطر تغییرات اقلیم یا آب و هوا، سخنانی کرده ابراز داشت؛ از یک نگاه خطر تغییرات اقلیم بیشتر و مهم تر از خطر تروریسم است. زیرا خطر تروریسم در هر کشوری دایمی نبوده و بالاخره روزی پایان می یابد، اما خطر تغییرات اقلیم، زبان های دوامدار داشته و اثرات آن همیشگی خواهد بود.

استاد دانش افزود که با توجه به اهمیت این خطرات، جامعه بین المللی از مدت ها به این سو، اقداماتی را از طریق تدوین و تصویب معاهدات و برنامه های بین المللی، روی دست گرفته تا دولت ها را وادار نماید که برای مقابله با این خطرات تدابیر جدی عملی اتخاذ نمایند. وی در این زمینه

چهاردهمین کشور آسیب پذیر جهان در مقابل اثرات تغییر اقلیم است. معاون رئیس جمهور فعالیت های اداره محیط زیست را قابل قدر عنوان کرد و گفت که به کوشش این اداره چهار منطقه به عنوان چهار پارک ملی تحت حفاظت قرار گرفته است. این چهار پارک ملی حفاظت شده عبارتند از بند امیردر بامیان، واکخان در بدخشان، دره شاه

ما پاکستان، وزارت تغییر اقلیم ایجاد نموده است. معاون رئیس جمهور فعالیت های اداره محیط زیست را قابل قدر عنوان کرد و گفت که به کوشش این اداره چهار منطقه به عنوان چهار پارک ملی تحت حفاظت قرار گرفته است. این چهار پارک ملی حفاظت شده عبارتند از بند امیردر بامیان، واکخان در بدخشان، دره شاه

اعلان تدارکات

فورم شماره: P-01

{ پروژه ساختمانی کوچک شامل بخش های رنگمالی و ترمیمات ادارات مرتبط کمیسیون اصلاحات اداری }

شماره دعوتنامه داوطلبی IARCS/ARS/NCB/1396/W039

کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه داوطلبی { پروژه ساختمانی کوچک شامل بخش های رنگمالی و ترمیمات ادارات مرتبط کمیسیون اصلاحات اداری } اشتراک نموده و نقل چاپ شده شرفنامه مربوط را از منزل هفتم آمريت تدارکات این اداره در تعمیر جدید کمپلکس کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی، واقع سرک

سناتوریم افشار دارالامان بدست آورده، افرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرفنامه و طبق قانون و طرزالعمل تدارکات طور سر بسته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت { ۱۰ بجه قبل از ظهر مورخ ۱۰ عقرب روز چهار شنبه سال ۱۳۹۶ به اطاق جلسات آمريت تدارکات واقع منزل هفتم، این اداره در تعمیر جدید کمپلکس کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی ارايه نمایند. افرهای ناوقت رسیده و انترنتی قابل پذیرش نمی باشد.

تضمین آفر بصورت پول نقد و یا بانک گرانتي مبلغ ۹۱،۰۰۰/- نود یک هزار افغانی بوده و جلسه آفر کشایی بروز چهار شنبه ۱۰ عقرب ۱۳۹۶ ساعت ۱۰ بجه قبل از ظهر در اطاق جلسات آمريت تدارکات واقع منزل هفتم این اداره در تعمیر جدید کمپلکس کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی، واقع سرک سناتوریم، افشار دارالامان تدویر می گردد.

شماره تماس شخص مسئول (۰۷۲۹۰۷۴۶۷۵)

اعلان تدارکات

فورم شماره P-01

{ اعمار تعمیر کودکستان کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی }

شماره دعوتنامه داوطلبی IARCS/ARS/NCB/1396/W040

کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه داوطلبی { اعمار تعمیر کودکستان کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی }

شرایط مندرج شرفنامه و طبق قانون و طرزالعمل تدارکات طور سر بسته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت { ۱۰ بجه قبل از ظهر مورخ ۱۳ عقرب روز شنبه سال ۱۳۹۶ به اطاق جلسات آمريت تدارکات واقع منزل هفتم این اداره در تعمیر جدید کمپلکس کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی ارايه نماید. افرهای ناوقت رسیده و انترنتی قابل پذیرش نمی باشد.

تضمین آفر بصورت پول نقد و یا بانک گرانتي مبلغ ۳۰۰،۰۰۰/- سه صد هزار افغانی بوده و جلسه آفر کشایی به روز شنبه ۱۳ عقرب ۱۳۹۶ ساعت ۱۰ بجه قبل از ظهر در اطاق جلسات آمريت تدارکات

تدوین کنوانسیون تغییر آب و هوا توسط سازمان ملل متحد، پروتوکول کیوتو و تصویب اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد را یادآور شد و تأثیرات آن را به تفصیل بیان کرد.

معاون رئیس جمهور نقش افغانستان را در تغییر اقلیم، به دلیل عدم رشد صنعت در افغانستان بسیار ناچیز خواند. اما گفت که بازمهم «متأسفانه کشور ما یکی از آسیب پذیرترین کشورهای جهان در برابر تغییر اقلیم است.»

وی گفت که تحقیقات علمی نشان داده است که افغانستان آسیب پذیرترین کشور آسیا و

شاخص جهانی خطرات اقلیمی که توسط دیدبان آلمان (German Watch) تهیه شده است، بین سالهای ۱۹۹۴ تا ۲۰۱۴ افغانستان باندزدهمین کشور آسیب دیده از اثرات سیلاب ها بوده است. معاون رئیس جمهور تأکید کرد که تنها راه جلوگیری و با کاهش اثرات منفی تغییر اقلیم، آمادگی همه جانبه در مقابل این پدیده جهانی می باشد.

به باور معاون رئیس جمهور، اولین قدم، درک و تحلیل معضل و جستجوی راه های مبارزه با آن است. وی بیان داشت که دیگر کشورها این پدیده را بسیار جدی گرفته اند، تا جایی که کشور همسایه

د کابل بناروالی د جایدادونو د ...

ستونزو د حل لپاره زباني هڅې کوو، خو ځینې ستونزې لاهم د بناري خدمتونو د برابرولو پر وړاندې خنډ دي.

هغه خلکو ته د استمالاک له امله د کابل بناروالی پورونه، د خپلسرو او نقشي خلاف کورونو جوړول، د ملکیتونو غصب، د جایدادونو د کرایې ټیټوالی، د بناروالی په مخکېنیو قراردادونو کې ستونزې، د دې ادارې اړوند د خلکو دعوي او قضیې او د کابل بناروالی په تقنیني اسنادو کې نېمگړتیاوې د خدمتونو برابرولو پر وړاندې اساسي ستونزې وبللې. له اداري فساد سره د مبارزې عالي ادارې لوي رئیس سیدحسین فخری وویل، د کابل بناروالی قراردادونه ځانگړې نېمگړتیاوې او ستونزې لري چې د تدارکاتو له قانون سره مطابقت نه لري. هغه زیاته کړه د کابل بناروالی په کرایه ورکول شوي جایدادونه په

د ۱۰ زره متریک ټنه اصلاح شویو ...

شوي برخې په ترڅ کې ورکړل شي. روان کال چې کوم اصلاح شوي غنم ویشل کېږي، د دولت لخوا د ۶۰

فولادی در بامیان و کول حشمت خان در شهر کابل.

معاون رئیس جمهور، پلان ملی سازگاری برای تغییر اقلیم، اولین و دومین گزارش ملی تغییر اقلیم، استراتژی و پلان عمل تغییر اقلیم افغانستان، کمیته ملی تغییر اقلیم، تیم های مطالعاتی و کمیته رهبری پروژه های سازگاری تغییر اقلیم را از جمله پالیسی ها و اقدامات حکومت افغانستان در راستای کاهش آسیب های تغییرات اقلیمی در افغانستان عنوان کرد. وی تأکید کرد که برای اتخاذ آمادگی های لازم، نیاز است تا دستگاه دولت و سازمان های غیردولتی، همه بسیج

اصلاحاتو او ملکي خدمتونو خپلواک کمپسيون رئیس احمدنادر نادري په خپلو خبرو کې وويل، موږ کابل بناروالی سره کار پیل کړي او د دې ادارې د اصلاحاتو بهیر له ارزونې وروسته د استخدام بهیر د اصلاحاتو د پروسې له لارې پیلېږي. جمهوررئیس غني وويل: هغه ابهام چې له قانوني پلوه د کابل بناروالی د چارو مخه نیسي باید رفع شي. هغه د کابل بناروالی اوسنیو قضیو ته د رسیدگۍ په خاطر د کمپسيون په جوړېدو ټینگار وکړ.

د هېواد جمهوررئیس زیاته کړه، د کابل بناروالی د جایدادونو د مدیریت طرحه باید برابره شي او د کابل بناروالی اړوند قضیې دې د ارزونې او تصمیم نیولوپه خاطر لوي څارنوالی ته وسپارل شي.

هغه څرگنده کړه، د بناروالیو د کار، فعالیت او خدمت په بهیر کې باید شفافیت وي او د واضح معیارونو په رڼا کې دې د دې ادارې د ملکیتونو په

په کابل کې د ویشل شویو اصلاح شویو کرنیزو غنمو د ویش اندازه ۲۰۰ متریک ټنه ده او د دې ولایت د ۱۴ ولسوالیو په ۴ زره کروندگرو به وویشل شي. هغه کروندگر چې د روان کال په لړ کې د غنمو اصلاح شوی کرنیز تخم تر لاسه

مصونیت به معیشت روستائیان، جلوگیری از بایرشدن زمین و سرانجام افزایش انرژی تجدید پذیر را در مصرف انرژی، بخشی از پالیسی های مهم و مؤثر در راستای تغییرات اقلیمی در افغانستان دانسته مورد تأکید قرار داد. در این جلسه همچنین مصطفی ظاهر رئیس اداره ملی حفاظت از محیط زیست و داکتر بصیر، مشاور ارشد ریاست جمهوری نیز سخنرانی کردند و در مورد تغییرات اقلیم، عوامل تغییرات آب و هوایی در افغانستان و راه های مبارزه با پیامدهای منفی تغییرات اقلیم، دیدگاههای شان را مطرح کردند.

تصفیه کې جدي اقدامات وشي جمهوررئیس ټينگار وکړ، کابل بناروالی دې د موجوده دعوو په اړه بېلابېلو آرگانونو سره د همکاری زمينه برابره کړې او د املاکو د غصب په برخه کې دې قضایای دولت اقدام وکړي چې غصب شوي ځمکې بېرته راوگرځوي او هغه املاک چې د غصب احتمال یې شته، وساتل شي. جمهوررئیس غني ټينگار وکړ، هغه کمپسيون چې ټاکل شوي د کابل بناروالی د قضایاو په اړه کار وکړي ټول مسایل دې په دقیق ډول وارزوي او لاسته راوړني دې له لوي څارنوالی سره شریکي کړي، تر څو موضوعاتو سره عادلانه چلند وشي. همدارنگه غونډې د وړکتونونو د فعالیت لپاره د ځایونو د وېش د څرنگوالي او خوشحال خان مېنه کې د ۲۴ لوړپوړو ودانیو د ساحو د راپور په اړه د بحث تر څنګ د سپینو ساحو په ساتنه او د املاکو د غصب پر مخنیوي ټينگار وکړ.

کوي، تر راتلونکو ۵ کلونو پورې به بیا ددې اړتیا نه لري، چې د دوهم ځل لپاره دې غنم ورکړل شي او دوي کولای شي چې هر کال له دغو غنمو څخه د لاسته راغلو حاصلاتو په صورت کې د کبیت لپاره یوه اندازه غنم وساتي.

اشراک نموده و نقل چاپ شده شرطنامه مربوط را از منزل هفتم، آمریت تدارکات این اداره در تعمیر جدید کمپلکس کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی، واقع سرک سناتوریم، افشار دارالامان بدست آورده، افراهای خویش را مطابق

د کابل او تهران د «هر اړ خیزو ...»

کې ده چې د افغانستان او ایران ترمنځ د کډوالو، د ایران له خوا د پوځي لاسوهني او د اوبو پر سر اختلافات لا پر ځاي پاتې دي.

څه موده وړاندې د ایران ولسمشر حسن روحاني هم د اوبو مسئلې ته په اشارې سره ويلي وو چې افغانستان د اوبو د مهار په وړاندې بې تفاوته نه شي

لړوم همکاري منطقي در مبارزه ...

فتوای ساده، قبح کار وبار متعلق به تجارت پر سود مواد مخدر را از میان برداشته وباعث این شدند که میلیون ها تن شهروندان کشور در تعدادی از ولایات کشور به این کار وبار رو آوردند. طالبان به روستائیان ساده دل گفته بودند: ازینکه این مواد به ممالک کفار به فروش میرسد واین کفار اند که ازین مواد استفاده میکنند، کاشت و محصول برداری از آن حلال است. در حقیقت این فتوا راه را برای تجارت پر سود مواد مخدر باز کرده ودهقان ساده دل افغان را به کار وبار مواد مخدر کشاند. آن زمان فکر نمی شد روزی برسد که افغانستان به بزرگترین تولید کننده مواد مخدر جهان مبدل

واقع منزل هفتم این اداره در تعمیر جدید کمپلکس کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی، واقع سرک سناتوریم، افشار دارالامان تدویر می گردد. شماره تماس شخص مسئول (۰۷۲۹۰۷۴۶۷۵)

کټه بولي

د دغو کارپوهانو له ډلې انتظار خادم وايي، ایران او افغانستان یو بل ته اړتیا لري نو لازمه ده چې دواړه هېوادونه د ستونزو د حل لپاره له یو بل سره همکاري وکړي.

ښاغلي خادم زیاتوي افغانستان باید له هېوادونو سره د لاسلیک شویو سندونو د پلي کېدو لپاره یو مېکانیزم رامنځته کړي، څو دواړو لورو ته یې گټې ورسېږي.

ساليا تلاش وكوشش دولت افغانستان وهمکاري جامعه

جهانی در مهار آن ناکام شود. دوام خشونت و جنگ تنها مصیبت ناشی از کار وبار مواد مخدر در کشور نمی باشد. بلکه معضلات و مشکلات دیگری نیز ازین بستر برخاسته و خانواده های مارا به کام مرگ و نابودی کشانده است. قرار آمار های منتشر شده، در حال حاضر میلیون ها تن از شهروندان کشور به مواد مخدر معتاد شده و به قربانیان خود خواسته و خاموش این پدیده مرگ تبدیل گردیده اند. خانواده های زیادی از اثر پیامدهای ناشی از استفاده مواد مخدر از هم پاشیده است. سالانه میلیارد ها افغانی دارایی های شهروندان کشور دود شده وه هوا میرود. امراض و تکالیف لا علاج بی شماری ازین بستر برخاسته ومردم ما را رنج میدهد.

اشراک نموده و نقل چاپ شده شرطنامه مربوط را از منزل هفتم، آمریت تدارکات این اداره در تعمیر جدید کمپلکس کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی، واقع سرک سناتوریم، افشار دارالامان تدویر می گردد. شماره تماس شخص مسئول (۰۷۲۹۰۷۴۶۷۵)

کټه بولي

د دغو کارپوهانو له ډلې انتظار خادم وايي، ایران او افغانستان یو بل ته اړتیا لري نو لازمه ده چې دواړه هېوادونه د ستونزو د حل لپاره له یو بل سره همکاري وکړي.

ښاغلي خادم زیاتوي افغانستان باید له هېوادونو سره د لاسلیک شویو سندونو د پلي کېدو لپاره یو مېکانیزم رامنځته کړي، څو دواړو لورو ته یې گټې ورسېږي.

ساليا تلاش وكوشش دولت افغانستان وهمکاري جامعه

جهانی در مهار آن ناکام شود. دوام خشونت و جنگ تنها مصیبت ناشی از کار وبار مواد مخدر در کشور نمی باشد. بلکه معضلات و مشکلات دیگری نیز ازین بستر برخاسته و خانواده های مارا به کام مرگ و نابودی کشانده است. قرار آمار های منتشر شده، در حال حاضر میلیون ها تن از شهروندان کشور به مواد مخدر معتاد شده و به قربانیان خود خواسته و خاموش این پدیده مرگ تبدیل گردیده اند. خانواده های زیادی از اثر پیامدهای ناشی از استفاده مواد مخدر از هم پاشیده است. سالانه میلیارد ها افغانی دارایی های شهروندان کشور دود شده وه هوا میرود. امراض و تکالیف لا علاج بی شماری ازین بستر برخاسته ومردم ما را رنج میدهد.

ISLAH Daily Newspaper

Dr. Shamsulhaq Aryanfar, Head of Govt. Dailies

Editor-in-Chief: Dad Mohammad Annaby

Senior Editor: Najib Payenda - 0793665568

Offices TELE: 0202310561 - 0700720953

Compus & Design: M. Yousof Haidari - صفحه آرایی: محمد يوسف حیدری

E-mail: Islah.daily@gmail.com ایمیل آدرس

روزنامه اصلاح www.facebook.com - چاپ: مطبعة آزادی

اعضای هیات تحریر:

کل علم ناصری، کمال الدین پوپلیزی، سهیلا کبیر، غلام محمد سگسین، نصیر احمد اہمی

* خبرنگاران: مہوش فخری، بلبل حسین شفیق و عزالہ یانگر خیل

* اصلاح ہمہ اندیشہ ورزان و صاحب نظران را دعوت بہ همکاری و از نوشتہ ہا و آثار شان جہت نشر

در روزنامہ استقبال می نماید.

* مسؤولیت نوشتہ ہا و دیدگاہ ہا بہ دوش خود نویسندہ می باشد.

* اصلاح در ویرایشی مقدمات و نوشتہ ہا دست باز دارد.

* نوشتہ ہا رسیدہ دوبارہ مسترد نمی گردد و بہ نوشتہ ہا نشر شدہ مطابق بہ مقام مقررہ حق

الزحمہ و سائل ارتباط جمعی حق الزحمہ پسرداختہ میشود .

رئیس روزنامہ ہا دکتور شمس الحق آریان فر

شمارہ تماس: ۰۷۹۹۳۲۵۸۵۰

مدیرمسوول: داد محمد عنابی تلفون: ۰۷۸۱۲۶۳۲۲۰

سکرترمسوول: نجیب پایندہ تلفون: ۰۷۹۳۶۶۵۵۶۸

تلفون دفتر: ۰۲۰۲۳۱۰۵۶۱

تلفون توزیع و شکایات: ۲۳۰۰۳۳۷ - ۰۷۹۳۵۳۱۵۱۳

آدرس ویب سائت: WWW.DAILIES.GOV.AF/SITE/ISLAH

روزنامہ

اصلاح

ورخپاڼه